
 
09/2011                                                                                                www.stavitel.cz                                                                                                    strana 1 

Německo a Rakousko zcela uvolňují pracovní trh 
Občané ČR, Slovenska a dalších šesti států střední a východní 
Evropy, které vstoupily do Evropské unie v roce 2004, se mo-
hou od prvního máje bez jakýchkoli překážek ucházet o za-
městnání v Německu a v Rakousku. Obě německy mluvící 
země jako poslední ze „staré“ EU plně liberalizovaly svůj pra-
covní trh pro zájemce z nových členských zemí. Žádný velký 
nápor uchazečů o práci z tohoto regionu ale neočekávají. 
Německý ministr hospodářství Rainer Brüderle otevření pra-
covního trhu uvítal, protože podle něj pomůže vyřešit nedosta-
tek pracovních sil, s nímž se Německo v mnoha odvětvích 
potýká. Naopak šéf vlivného odborového svazu Verdi Frank 
Bsirske se obává, že příchod nových zaměstnanců povede ke 
snižování platů. „Nebezpečí mzdového dumpingu je skutečné,“ 
varoval Bsirske. 
Berlín počítá s příchodem zhruba 100 000 lidí za rok, nejsmě-
lejší odhady hovoří o 150 000. Polovinu z nich by podle pro-
gnóz měli tvořit sousední Poláci, z nichž část ale údajně jen 
legalizuje své nynější působení „na černo“.  

Rakousko očekává asi 20 000 osob. Ze sousedního ČR, Slovenska a Maďarska by jich mělo být 
maximálně 16 500. 

Výroba cementu se ve čtvrtletí zvýšila, o výrazně oživení nejde 
Výroba cementu v ČR se v letošním prvním čtvrtletí zvýšila meziročně o 38 procent na necelých 

540 tisíc tun. Zhruba o třetinu vzrostl také prodej cementu na tuzemském trhu. Vyplývá to z aktuál-
ních údajů Svazu výrobců cementu ČR. Podle jednoho z hlavních producentů cementu ale hovořit 
o oživení trhu ještě zdaleka nelze. „Současné oživení trhu lze přičíst spíše příznivým klimatickým 
podmínkám a nízké srovnávací základně loňského 
roku. Porovnávaná data prvního čtvrtletí letošního a 
loňského roku nejsou proto relevantní,“ řekl předseda 
představenstva společnosti Českomoravský cement Jan 
Hrozek. Šéf přední cementářské firmy naopak soudí, 
že po dokončení aktuálně rozestavěných staveb se 
tuzemské stavebnictví ještě víc propadne. „Pro rok 
2011 tedy můžeme očekávat další pokles spotřeby 
cementu. Dá se předpokládat, že stavebnictví se v 
tomto roce dostane na samé dno,“ poznamenal Hrozek. 
Stabilizaci stavebnictví očekává v roce 2012. 

Šmerda chce hlavně vyřešit financování dopravní infrastruktury 
Nový ministr dopravy Radek Šmerda pokládá za svůj hlavní úkol v resortu vyřešit financování 

dopravní infrastruktury. Kvůli poklesu peněz od státu na dopravní výstavbu proto hodlá revidovat 
některé smlouvy, které konkrétně ale neuvedl. Šmerda to řekl, když přebíral ministerstvo po svém 
předchůdci Vítu Bártovi. 

„Základní priorita je vyřešení výstavby dopravní infrastruktury při respektování současných 
veřejných financí,“ uvedl Šmerda. Dodal, že v tomto směru hodlá pokračovat v práci svého před-
chůdce. Bárta kvůli nižšímu přísunu peněz u dopravních staveb usiloval o úspory a prosazoval 
spolupráci státu a firem v projektech PPP. 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU STAVITEL ČÍSLO 09 / 04. 05. 2011                                                                            

TÉMA: Fasády 
Fasádní plášť určuje vzhled stavby 
Vnitřní zateplení bez parozábrany 
Nová pastovitá omítka 
Vnější plášť pro úsporný provoz 
Rekonstrukce bytu vnitřním zateplením 
Možnosti čistění a oprav fasád 
Řešení pro aplikaci zateplovacích systémů 
PŘÍPRAVA STAVEB 
Novinky v softwaru pro stavebnictví 
TECHNOLOGIE – KONSTRUKCE 
Nízkoenergetický dům 
Litý potěr CEMFLOW má mnoho předností 
Bezpečné komíny jsou dostupnější 
VADY A PORUCHY 
Postup při opravách venkovních dlažeb 
ZAJÍMAVÁ STAVBA 
Zdařilá rekonstrukce dosloužilého mostu 
Měkká křivka převzatá z historie 
MATERIÁLY – VÝROBKY 
Keramická cihla plněná minerální vatou 
Na stavbě se osvědčilo pěnové sklo 
Montáž izolačních desek ETICS 
Pestrá mozaika barev oživila polikliniku 
Plechové střešní krytiny 
EKOSTAVBA 
Směrnice je logickým pokračováním vývoje 
TZB 
Řízení osvětlení má zelenou 
STROJE – ZAŘÍZENÍ 
Hráč na trhu manipulační techniky 
EKONOMIKA 
Veřejné stavební zakázky stagnují 
Akvizice a fúze půjčoven stavebních strojů 

 

PŘÍLOHA: Inteligentní budovy 

http://www.construmat.com 
http://www.construmat.com 

http://www.stavitel.cz
http://www.construmat.com
http://www.construmat.com


 

Největší propad v regionu očekávají stavební firmy z ČR 
České stavebnictví se letos propadne o 5,5 

procenta, nejvíce ve střední Evropě. Nejvíce 
naopak poroste v Polsku, vyplývá to ze zveřej-
něného průzkumu, který mezi zástupci staveb-
ních firem provedly společnosti KPMG, CEEC 
Research a Norstat Poland. Polští podnikatelé 
ve stavebnictví očekávají pro letošek růst ve 
výši 3,4 procenta, příští rok u nich už ale tako-
vý optimismus nevzbuzuje a odhadují, že 
branži čeká už jen 1,5procentní růst. 

Tento obor se v Polsku v posledních letech velmi rychle rozvíjel: země je spolupořadatelem 
mistrovství Evropy ve fotbale v roce 2012, díky čemuž se modernizují silnice, železnice i letiště, 
staví se nové stadiony. V příštích letech bude mít ale Polsko k dispozici zřejmě méně peněz z ev-
ropských fondů, jež používá ke spolufinancování oprav a rozvoje zaostalé dopravní infrastruktury. 
Vláda také bude muset šetřit, Polsko loni mělo skoro osmiprocentní schodek veřejných financí, 
Evropská komise přitom od členských států vyžaduje, aby to byla jen tři procenta. 

Po slabším letošku budoucnost vidí na rozdíl od svých polských kolegů v růžovějších barvách 
stavbaři z jiných zemí: podnikatelé na Slovensku pro příští rok očekávají 5,6procentní růst, v Ma-
ďarsku podle odhadů branže poroste o 5,3 procenta, v ČR jen o 1,6 procenta. Průzkumu se zúčast-
nilo celkem sto malých, středních i velkých stavebních firem. 

Rakouské stavební firmě Strabag stoupl loni zisk o šest procent 
Rakouské stavební společnosti Strabag, která působí rovněž v České republice, stoupl loni pro-

vozní zisk o šest procent na 299 milionů eur (zhruba 7,2 miliardy Kč). Pozitivní vliv na hospoda-
ření měl hlavně růst v Polsku, naopak slabý výkon Strabag zaznamenal v Německu a Maďarsku. 
Ve výhledu na letošní rok je firma obezřetná. Konsolidované tržby klesly o jedno procento na 
12,38 miliardy eur. Stavební produkce se snížila o dvě procenta na 12,78 miliardy eur. Hodnota 
nevyřízených objednávek ale stoupla o šest procent na 14,74 miliardy eur. Společnost loni těžila ze 
stimulačních programů vlád, které poskytly peníze pro projekty výstavby veřejné infrastruktury. 
Tyto programy však byly koncem roku převážně zastaveny a vyměněny za úsporná opatření, což 
naopak zájem o veřejné stavební práce snižuje. Letos se tak zvýší význam staveb financovaných 
ze soukromých fondů. V letošním fiskálním roce Strabag očekává zvýšení stavebních prací na 
13,5 miliardy eur, provozní zisk se má ale mírně snížit na 295 milionů eur, napsala agentura APA. 

Skelet jičínského zimního stadionu je hotov 
Jičínský zimní stadion chystá své otevření 

po zásadní rekonstrukci na nadcházející zimu. 
Unikátní dřevěná nosná konstrukce stavby, 
jejímž investorem je město Jičín a generálním 
dodavatelem společnost VCES a.s., již stojí. 
Realizovala ji trutnovská firma KASPER CZ. 

Nosná konstrukce, jejíž rozpon je v příčném 
směru 42 a v podélném směru 72 metrů, je 
vyrobena z lepeného lamelového dřeva. Podle 
informací ředitele firmy KASPER CZ bylo 
použito ojedinělé technické řešení. „Hlavním 
nosným prvkem je dvoukloubový rám profilu, 
který se nachází ve střední části konstrukce a 
který je montážně rozdělen na tři části,“ vysvětluje David Kasper a dodává, že krajní pole rámu 
jsou oblouková, střední část sedlová a jeho vzepětí je 9400 milimetrů. 

Hala je na obou stranách ukončena půlobloukovou valbou tvořenou sedmi půlrámy profilu, jež 
jsou tvarově shodné s rámem hlavním. Největším prvkem je střední část hlavního rámu, která měří 
dvaadvacet metrů a váží téměř čtyři tuny. „Prostorovou tuhost zajišťují tři prstence ztužidel, které 
jsou doplněny v hlavní části hřebenovým ztužidlem a ocelovými táhly umístěnými ve dvou kraj-
ních polích hlavních rámů,“ rozvádí specifikace stavby Kasper, jenž uzavírá technický exkurz 
informací, že hlavní nosné spoje jsou řešeny pomocí osově zatížených vysokopevnostních šroubů, 
přičemž přenos sil do dřeva zajišťují osově namáhané vruty. 

MPO chce změnou v pobídkách přilákat do ČR nové investory 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) chce změnit systém státních pobídek pro investory. 

Změny mají do Česka přilákat hlavně firmy vyrábějící produkty s vyšší přidanou hodnotou, řekl 
ředitel sekce evropských fondů, výzkumu a vývoje MPO Petr Očko. Úřad například navrhuje pro-
dloužení čerpání slevy na dani ze současných pěti na deset let. „Chceme inovovat systém podpory 
tak, aby přispíval ke zvyšování konkurenceschopnosti České republiky,“ sdělil Očko. Kromě slevy 
na dani navrhuje MPO také například zvýšení podpory na jedno vytvořené pracovní místo. Aktuál-
ně činí 50 000 korun, ministerstvo chce podporu navýšit na 200 000 Kč. 

Ministr dopravy odvolal Šefaru 
Ministr dopravy Roman Šmerda odvolal 

ředitele státní společnosti Ředitelství vodních 
cest Miroslava Šefaru. Důvodem pro odvolání 
byla sporná zakázka na zvednutí železničního 
mostu přes Labe v Kolíně za 1,2 mld. Kč. 

Dluhopisy EU na nové silnice mají problém 
Chystaný projekt evropských dluhopisů, 

které mají pokrýt náklady na výstavbu do-
pravní infrastruktury za dva biliony eur 
(zhruba 48 bilionů korun) v celé EU, nejspíš 
nedosáhne na očekávaný rating. 

Stavba cyklostezek za 210 milionů 
Technická správa komunikací hlavního 

města Prahy zadala v posledních letech v 
užším výběrovém řízení zakázky na stavbu 
cyklostezek za více než 210 milionů jednomu 
podnikateli. Při výběrovém řízení oslovila 
vždy jen pět vytipovaných firem. 

Další etapa rekonstrukce severní tramvajové tratě 
V Plzni začne druhá etapa rekonstrukce 

tramvajové trati na Karlovarské třídě, která 
vede do nejlidnatějších částí města. Slouží ale 
už více než 30 let a je v havarijním stavu. 
Radnice zahájí opravu 1100 metrů dlouhého 
úseku od ulice Na Chmelnicích po křižovatku 
se Sokolovskou ulicí. 

PPP radnice 
Mariánské Lázně zvažují vybudovat novou 

radnici ve spolupráci města a soukromého 
investora. Zastupitelstvo už schválilo spolu-
práci se společností PPP Centrum z Prahy. 
Měla by předložit v červnu model výstavby 
administrativního centra s radnicí formou PPP 
projektu, tedy spoluprací veřejného a soukro-
mého sektoru. 

Končí stavba koridoru za 13,1 mld. Kč 
Na trati mezi Chebem a Plzní končí po 

téměř pěti letech stavba III. tranzitního želez-
ničního koridoru, která si vyžádala náklady 
13,1 miliardy korun. Západní větev koridoru 
je součástí transevropské železniční sítě. 
Umožní rychlé spojení mezi Prahou, Plzní a 
Německem. Konec stavby znamená i ukonče-
ní nepřetržité výluky. 

V Ivančicích začala rekonstrukce kanalizace 
V Ivančicích na Brněnsku začala rekon-

strukce a dostavba kanalizace a vodovodní 
sítě. Kanalizace bude rekonstruována také v 
blízkých Oslavanech a Padochově. Dohroma-
dy bude výstavba stát zhruba 662 mil. Kč. 

Ostrov chystá opravu zámku 
Ostrov připravuje opravu zámeckého objek-

tu. Dosud ho využívá střední průmyslová 
škola, která se přestěhuje do nové budovy. 
Investiční akce je rozdělena na čtyři etapy a 
mezi první patří zastřešení zámecké dvorany, 
která byla minimálně využívaná. Náklady 
jsou odhadovány na 27 milionů korun a město 
může získat 85 procent z této sumy z progra-
mu podpory přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko. 

09/2011                                                                                                www.stavitel.cz                                                                                                    strana 2 

KRÁTCE 

FIRMY 

http://www.stavitel.cz


 

Problémy s protipovodňovou hrází 
Část majitelů dotčených pozemků brzdí 

stavbu protipovodňové hráze v Tlumačově na 
Zlínsku. Obec je jednou z těch, které v minu-
losti velká voda významně postihla, ale žádné 
ochrany se zatím nedočkala. 

Sušice postaví krytý bazén za své peníze 
Do stavby víc než deset let diskutovaného 

nového krytého bazénu se ještě letos pustí 
Sušice na Klatovsku. Zastupitelé rozhodli, že 
stavbu do 150 milionů korun postaví město z 
vlastních prostředků a na pomoc si vezme 
maximálně devadesátimilionový úvěr. Bazén 
má být hotový v létě 2013. 

Zrušení stavební uzávěry Hostýnských vrchů 
Nejvyšší správní soud zrušil stavební uzávě-

ru v Hostýnských vrších ve Zlínském kraji, 
která platila od roku 1987 bez časového ome-
zení. Podle NSS ale uzávěry musejí mít dočas-
ný charakter. Podnět ke zrušení uzávěry dali 
dva lidé ze Slušovic. 

Na kole do Rakouska 
Mezi Jihlavou a rakouskými hranicemi letos 

přibude 18 kilometrů cyklostezek. Budování 
bezpečné páteřní cesty dlouhé asi 130 kilome-
trů zahájil svazek 25 obcí díky evropské dota-
ci předloni. 

Vědecko-technický park za 220 mil. Kč 
Vědecko-technický park zaměřený na infor-

mační a komunikační technologie vyrůstá na 
největším zlínském sídlišti Jižní Svahy. Uni-
verzitě Tomáše Bati se na stavbu za téměř 220 
milionů korun podařilo získat dotaci z Operač-
ního programu Podnikání a inovace. 

Praha změní územní plán 
Praha zpracuje změnu územního plánu, 

která umožní výstavbu nového sídla zdravot-
nické záchranné služby. Se záměrem souhlasi-
li koaliční i opoziční zastupitelé. Se změnou 
ale nesouhlasí zástupci městské části Praha-
Troja. 

Sportovní areál za 74,5 mil. Kč 
V Otrokovicích - Baťově začala stavba mo-

derního multifunkčního sportovně-
společenského areálu. Největší otrokovická 
investice do občanské vybavenosti pro několik 
následujících let přijde na 74,5 milionu Kč. 
Výrazná část, 52,5 milionu Kč, je hrazena z 
evropských fondů. 

Nový kanál mezi Černým a Marmarským mořem 
Turecko hodlá postavit nový kanál, který 

bude spojovat Černé moře s Marmarským. Sto 
padesát metrů široká a přes 40 kilometrů dlou-
há nová vodní cesta by měla odvést dopravu z 
přetížené a úzké Bosporské úžiny. 

Společnost Joga Luhačovice postaví kompostárnu 
Společnost Joga Luhačovice postaví ve Sla-

vičíně na Zlínsku kompostárnu. Stavba za 50 
milionů korun vyroste v místě stávající sklád-
ky. Na projekt podnik získal šedesátiprocentní 
evropskou dotaci. 

PSJ postaví v Kazani rezidenční komplex 
Stavební společnost PSJ získala v Rusku 

kontrakt na realizaci rezidenčního komplexu 
Megapolis v Kazani. Ten představuje úvodní 
fázi výstavby multifunkčního centra, které 
bude sloužit pro účely letní univerziády v 
roce 2013. Hodnota první etapy projektu by 
měla dosáhnout necelých 32 milionů eur. 
Finančně se na něm bude podílet Komerční 
banka ve spolupráci s Exportní garanční a 
pojišťovací společností (EGAP). Smlouva byla stvrzena během nedávné návštěvy ministra prů-
myslu Martina Kocourka v ruských regionech. 

Investorem díla je mezinárodní developerská skupina Clover Group. Výstavba kazaňského rezi-
denčního komplexu Megapolis by měla být zahájena v červnu letošního roku. Celkem nabídne 
více než 38 tisíc metrů čtverečních bytů, necelé 2 tisíce metrů čtverečních komerčních ploch a 400 
podzemních parkovacích míst. Zakázkami v zahraničí akciová společnosti PSJ kompenzuje přetr-
vávající výpadek zakázek na českém stavebním trhu. Z pohledu ročního finančního objemu i pro-
centuelního podílu dosáhly její zahraniční aktivity za rok 2010 svého dosavadního historického 
maxima, když v daném období tvořily 36 % ročního obratu společnosti. 

Projekt Office Islands získal stavební povolení 
Společnost HOCHTIEF Development Czech Republic získala pro svůj kancelářský projekt 

v pražských Letňanech Office Islands poslední z potřebných povolení pro výstavbu celého areálu a 
související infrastruktury. „Zahájení stavebních prací je plánováno na druhou polovinu tohoto 
roku, předpokládané dokončení první fáze je 
v prvním čtvrtletí roku 2013,“ uvedl jednatel 
společnosti HOCHTIEF Development Czech 
Republic Peter Noack. V první fázi vzniknou 
dvě budovy  pojmenované Ithaka a Svalbard. 
Obě se nacházejí na východní straně areálu. 
Budou mít tři kancelářská podlaží a jedno pod-
laží pro parking a zázemí. Pro co největší kom-
fort nájemců budou kancelářské prostory flexi-
bilně dělitelné jak horizontálně, tak vertikálně. 
Budova Ithaka nabídne celkem 10 320 m2 kan-
celářských ploch. Inspirací pro ztvárnění interié-
ru recepce a vnitřního atria se stane řecký ostrov 
Ithaka, domov bájného Odyssea. V budově 
Svalbard bude nájemcům k dispozici celkem 10 670 m2. Jméno dal budově norský ostrov Sval-
bard, který je součástí souostroví Špicberky. Nachází se v Severním ledovém oceánu, za polárním 
kruhem. Recepce i atrium budovy budou inspirovány podnebím, florou, faunou a historií ostrova, 
který je spojován také s přítomností Vikingů. Projekt Office Islands, který v šesti budovách nabíd-
ne téměř 70 000 m2 kancelářských a obchodních ploch, se bude nacházet přímo u stanice metra 
Letňany, autobusového nádraží a parkoviště P+R. 

Čakovický park hlásí: 30 % bytů prodáno 
Finanční a investiční skupina NATLAND Group společně s developerskou společností M&K 

Development oznamují úspěšný prodej 30 % bytových jednotek během první fáze první etapy 
výstavby projektu Čakovický park. Vzhledem k současné situaci na realitním trhu v České republi-
ce je tento prodej hodnocen jako vysoce 
nadprůměrný. Nový bytový komplex, vy-
růstá v severní části Prahy v městské části 
Praha, Čakovice. Konstrukce bytových 
jednotek Čakovického parku vychází 
z moderních konstrukčních trendů, přičemž 
architektonické studio věnovalo pozornost 
zejména využití přírodních materiálů. Sa-
mozřejmostí každého bytu je možnost úpra-
vy na míru dle přání zákazníka. U dispozič-
ně vhodných bytových jednotek je možné 
změnit 2+kk na 3+kk, a to bez navýšení 
ceny. V blízkosti bytového komplexu se 
nachází všechny služby občanské vybavenosti, které zajistí obyvatelům nebývale vysoký stupeň 
komfortu. Výborné dopravní spojení s centrem Prahy umožňuje rychlý návrat z rušného velkoměs-
ta do klidného prostředí obklopeného zelení a vodními plochami. 

„Rádi bychom náš projekt představili více rodinám s malými dětmi, které jej jistě ocení jako 
vhodnou možnost prvního vlastního bydlení či vylepšení úrovně stávajícího bydlení za dostupné 
ceny,“ doplňuje Josef Zíma, místopředseda představenstva BYTY ČAKOVICE. 

09/2011                                                                                               www.stavitel.cz                                                                                                  strana 3 

KRÁTCE 

DEVELOPMENT 

http://www.stavitel.cz


 

Doron Klein bude mít 
na starosti veškeré akti-
vity AFI Europe v ČR, 
které se soustředí přede-
vším na stávající rezi-
denční, kancelářské, 
logistické a maloobchod-
ní portfolio projektů. 
Kromě toho bude zodpo-
vídat i za SRN. 

Markéta Hodaňová 
(35) se stala vedoucí 
oddělení Správy komerč-
ních nemovitostí v King 
Sturge. Je absolventkou 
Vysoké školy ekonomic-
ké v Praze a má zkuše-
nosti v manažerských 
pozicích na českém rea-
litním trhu. Před nástupem do King Sturge 
pracovala ve firmách TK Development, Carre-
four a Cenor Group. 

• Jak postupovat při využití suterénů histo-
rických budov – seminář se koná 11. 5. - a 
zaměří se na mikroklima, odstranění vlhkosti 
přirozeným větráním, sanace kleneb a zdiva. 

Příprava k autorizačním zkouškám 
ČKAIT se uskuteční 31. 5. a je určena pro 
žadatele o autorizaci ČKAIT ve všech oborech 

Podrobnější informace o obou akcích na 
www.studioaxis.cz. 
• OSRAM Building KnowLEDge Tour 2011 

Na pražském Výstavišti v Holešovicích dne 
12. května 2011 od 12.30 hodin je možné 
získat informace o tom, jak vypadají nejnověj-
ší LED trendy osvětlování ve velkoplošných 
kancelářích, jak důležité je plánování osvětle-
ní v předváděcích místnostech a jak se realizu-
je inteligentní technologie automatizace pro-
vozu budov. 
• WATENVI 

Nejnovější informace o vývoji legislativy v 
oblasti odpadového hospodářství bude hlav-
ním tématem semináře, který se uskuteční v 
rámci mezinárodního vodohospodářského a 
ekologického veletrhu WATENVI. Ten se na 
brněnském výstavišti bude konat ve dnech  
24. – 26. května 2011. 

Energeticky nejúčinnější bezmazný kompresor: ZH 350+ 
Společnost Atlas Copco uvádí na trh 
nový, velmi energeticky úsporný, vyso-
kootáčkový 3stupňový bezmazný turbo-
kompresor. Kompresor ZH 350+ je ener-

geticky nejúspornější bezmazný kompresor, který kdy 
společnost Atlas Copco vyrobila. Jedná se o první 
komerčně využitelný, průmyslový třístupňový odstře-
divý kompresor, vybavený vysokootáčkovými motory 
bez použití převodovky. ZH 350+ je určený přede-
vším pro farmaceutické, elektronické, letecké, auto-
mobilové odvětví, ale zároveň i pro další odvětví, 
která spoléhají na vysokou kvalitu 100% bezolejové-
ho vzduchu. V porovnání s běžnými turbokompresory 
nabízí vynikající energetickou úspornost a je určen pro zákazníky, kteří chtějí investovat do nejlep-
ších provozních vlastností kompresoru, co se týče úspor energie a spolehlivosti. Výjimečná kon-
strukce bezmazného vysokootáčkového odstředivého kompresoru ZH 350+ společnosti Atlas Cop-
co (350 kW, 7 – 8 bar) je výsledkem dlouhodobého výzkumu a vývoje v kompresorové technice. 

Nový kontaktní zateplovací systém 
Společnost Baumit letos v ČR zavádí do prodeje unikátní kontaktní zateplovací sys-
tém s názvem Baumit XS 022, který má téměř dvakrát vyšší izolační schopnosti než 
běžné zateplovací systémy z polystyrenu nebo minerální vlny. Díky použití speciál-
ních izolačních desek z modifikované fenolické pěny (PIR) tento zateplovací systém 

vykazuje o 40 % vyšší izolační schopnost než běžné systémy s izolací z EPS nebo minerální vlny. 
Při stejné tloušťce tedy zateplení dosahuje 
výrazně vyšších izolačních účinků a vyšších 
energetických úspor u zateplené stavby. To 
systém předurčuje pro použití u budov 
s maximálními požadavky na tepelně izolač-
ní parametry obvodových konstrukcí, jako 
jsou pasivní a nízkoenergetické domy. Sílu 
zateplení je možné volit po dvou centimet-
rech od 2 do 20 cm podobně jako u běžných 
izolací. Střední součinitel tepelné vodivosti 
λ tohoto výjimečného materiálu je 0,022 W/
mK. Tato hodnota není stejná u všech 
tlouštěk zateplení. Zatímco u desek tloušťky 
2 cm je nutné počítat s λ = 0,024 W/mK, u 
tloušťky 3 a 4 cm je λ = 0,023 W/m a u tlouštěk od 5 cm dosahuje součinitel λ dokonce hodnoty 
0,021 W/mK. Díky těmto impozantním vlastnostem překročí pouhých 6 cm tohoto zateplení hod-
noty součinitele prostupu tepla požadované normou pro bytové stavby (U = 0,38 W/(m2K), 9 cm 
překoná hodnoty doporučované a 15 cm dosáhne parametry pro obvodové stěny pasivních domů. 

Milion regulátorů Desigo RXC využívajících technologii LonWorks 
Siemens prodal již milion pokojových regulátorů Desigo RXC pro individuální řízení klimatu v 

jednotlivých místnostech. Regulátory komunikující po sběrnici LonWorks pracují v režimu podle 
zadaného požadavku a zajišťují efektivní využití energie při řízení tepelné pohody v jednotlivých 
místnostech. Přístroje jsou určeny pro nasazení ve veřejných a kancelářských budovách a 
v hotelích. 

09/2011                                                                                               www.stavitel.cz                                                                                                   strana 4 

INFOSERVIS 

PERSONÁLIE 

PRODUKTY  

STAVITEL – Elek t ron ická p ř í loha měs íčníku Stav i te l .  Vycház í č t rnác t idenně .  Regis t rován pod ISSN 1803-3733.  ht tp : / /www.s tav ite l . cz.   
Ko n t akt :  St avi t e l,  E c onomia,  a. s.,  Dobrovského 25,  170 55 Praha  7 .  Šéf r edakt or :  Ji ř í  Kučera ,  t e l.  233 071 327,  j i r i. k uce ra@economia.cz.  Red akce:  Ji tka Ko rčeko vá ,  t e l.  
233 071 490, j i tka. k orcekova@economia. cz  ,  Han a Vi n šo vá,  t e l.  233 071 415,  hana. vinsova@economia. c z .  I nzer tní manažer :  Viktor ie Žáko vá ,  t e l .  233 071 417,  
v ik tor ie . zakova@economia.cz .  Všechna práva vyhrazena.  Bez  p ředchoz ího písemného souhlasu vydavate ls t v í  Economia a.s .,  je  zakázána jakákol i  
da lš í  publ ikace,  p řet iš tění nebo d is t r ibuce ( t iš těnou i  e lek t ron ickou formou) jakéhokol i  mater iá lu  nebo jeh o čás t i . 

http://www.construmat.com 
http://www.construmat.com 

http://www.studioaxis.cz
http://www.stavitel.cz
http://www.stavitel.cz
mailto:jiri.kucera@economia.cz
mailto:jitka.korcekova@economia.cz
mailto:hana.vinsova@economia.cz
mailto:viktorie.zakova@economia.cz
http://www.construmat.com
http://www.construmat.com

